Администрация муниципального образования

«Базарносызганский район»

ПРОТОКОЛ

заседания Штаба по инвестиционному развитию и координационного

совета в сфере малого и среднего предпринимательства муниципального

образования «Базарносызганский район»

 22.02.2023г.                 № _2_

р.п. Базарный Сызган

Председательствующий: Ширманов В.В. – Глава администрации МО

«Базарносызганский район»

Место проведения: Администрация муниципального образования «Базарносызганский

район»

Список участников:

1. Никитина Клавдия

Николаевна
-

Начальник Управления экономического

и стратегического развития

администрации МО

«Базарносызганский район»

2. Сенаторова Наталья

Николаевна
-

Специалист Управления

экономического и стратегического

развития администрации МО

«Базарносызганский район»

Повестка дня:

1.Вступительное слово Главы администрации МО «Базарносызганский

район» В.И.Ширманова.

2.О развитии инвестиционного проекта «Производство гофрированной бумаги

и картона, бумажной и картонной тары» в 2023 году и планы до 2025 года  на

территории МО «Базарносызганский район».

Докладчик: Синѐв Павел Анатольевич – Генеральный директор ООО

«Базарносызганская фабрика картона»еского и стратегического развития администрации

МО «Базарносызганский район».

Докладчик: Никитина Клавдия Николаевна – Начальник Управления

экономического и стратегического развития администрации МО «Базарносызганский

район».

1.Вступительное слово Главы администрации МО «Базарносызганский

район» В.И.Ширманов.________________________________________________________

(В.И.Ширманов)

Со вступительным словом выступил Глава администрации МО

«Базарносызганский район» В.И.Ширманов.

2.О развитии инвестиционного проекта «Производство гофрированной бумаги

и картона, бумажной картонной тары» в 2023 году и планы до 2025 года на

территории МО «Базарносызганский район».____________________________

(П.А.Синѐв)

Представлена информация о развитии инвестиционного проекта «Производство

гофрированной бумаги и картона, бумажной картонной тары». Общая сумма инвестиций

за период реализации инвестиционного проекта с 2021 года  4100 тыс.рублей. Проведен

частичный ремонт здания в 2021-2022 году  (отремонтирована кровля здания (360 кв.м) и

произведен ремонт полов в здании). В 2022 году произведено бурение водяной скважины.

С 2023 года и до 2025 года планируется:

-выделение земельного участка под имущественным комплексом ООО

«Базарносызганская фабрика картона» и постановка его на кадастровый учет;

-расширение потенциального рынка сбыта по поставке выпускаемой продукции

крупным предприятиям Ульяновской области а также в другие регионы РФ;

-создание новых рабочих мест на предприятии ООО «Базарносызганская фабрика

картона»;

-продолжить модернизацию здания (ремонт кровли и полов в здании) и

оборудования (приобретение станка для производства гофротары (коробок из

гофрокартона)).

Решили:

1.Информацию по реализации инвестиционного   проекта «Производство

гофрированной бумаги и картона, бумажной картонной тары», Синѐва Павла

Анатольевича,генерального директора ООО «Базарносызганская фабрика картона»

принять  к сведению.

2. Специалисту администрации МО «Базарносызганский район», Сенаторовой

Наталье Николаевне, оказать информационную помощь по рынку сбыта выпускаемой

продукции ООО «Базарносызганская фабрика» и проконсультировать по мерам

поддержки промышленным предприятиям.

3.Управлению экономического и стратегического развития администрации МО

«Базарносызганский район»  продолжить работу  по привлечению инвестиций.

Срок исполнения: постоянно.

Председательствующий                                                                                       В.И.Ширманов

Протокол  вела                                                                                                     Н.Н.Сенаторова